⁶³ The first part of this explanation contains several errors, which can be detected with the help of the other mss, but this passage is still to be considered unstable and unclear.

⁶⁴ This passage is possibly corrupted. The text in Freiburg 381 reads: because a greater force belonged to this element, which is named earth and which ruled there, therefore it is designated by itself/on its own by this name and so with the others (*Sed quia maior uis illi elemento est quod dicitur tellus et regnat ibi ideo designatur per se hoc nomine ita de ceteris*).

⁶⁵ Freiburg 381 has *evoluit* (unfolded or released)

- 1:35 GLOMERAVIT, id est fecit rotundam temperiem, id est similitudinem
celi, qui magnus orbis dicitur, quia alia in se continet elementa. TVM, id 235
est propter quod terram glomeravit, diuisit FRETA.
- 1:38 Iacentes aquas dicit STAGNA a stando. Profundas aquas LACVS.
FLVMINA, id est fluentes aquas, ut currerent, misit in DECLIVIA terre et
RECEPT[I]A ea[m] in spaciosis aquis, que LIBERIORES sunt, quia aliis
1:41 nomen auferunt et suum non amittunt, cadunt per illas IN MARE. Mare 240
est generalis collectio aquarum. Siue sint salse siue dulces abusiue
mare nuncupatur. Proprie autem mare appellatur eo quod quedam
aque eius sunt amare.
- 1:45 UTQVE DVE. Istud fecit in terra et etiam aliud, quia quasdam partes fecit
habitabiles, quasdam inhabitabiles. Nam ut due zone sunt in celo ex 245
parte septentrionis, que DEXTRA dicitur ad cursum solis, que sunt
frigide, et similiter due ab austro. QVINTA ardens est. [que dextra
dicitur ad cursum solis que sunt frigide et similiter due ab austro
quinta ardens est] SIC, id est EODEM modo, deus DISTINXIT terram, que
1:48 est in medio clausa. Nam inprimuntur terra, T<ELLVRE> P<REMVNTVR>. 250
Non ideo tamen dicit ita in terra esse ut in celo, quod illud ex celo
ueniat, sed sic deus fecit illud in celo et in terra.
- 1:52 IMMINET. Hanc proprietatem dedit deus telluri, istam autem aeri. Nam
1:54 IVSSIT ILLIC stare NEVLAS ET TONITRVA, id est aeris ipsius collisiones, et
etiam uentos. Et hoc ita quod quisque uentus suum locum obtineret. 255
Dedit enim eis hec iura, *ut aer usque medium orbis spacium quoque
impellentur et tum ultra comprehendere non posset*. Ideo oppositus
est Zephirus, quia aer occidentalis occidentalem aera repellit et sic in
aliis. Si<> aer, cuius totum aera usque ad occidentem duceret terra, ex
1:54 illa parte succumberet, quia totum aera traxit in se tellus, id est retinuit 260

237 Iacentes ... 238 aquas] *cf.* Isid. *Etymol.* 13:19+21: Nam dictus est stagnus ab eo quod illic aqua stet nec decurrat. ; Fluuius est perennis aquarum decursus, a fluendo perpetim dictus. 240 Mare ... 243 amare] *cf.* Isid. *Etymol.* 13:14: Mare est aquarum generalis collectio. Omnis enim congregatio aquarum, siue salsae sint siue dulces, abusiue maria nuncupantur, iuxta illud: "Et congregationes aquarum uocauit maria". Proprie autem mare appellatum eo quod aquae eius amarae sint.